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Makeran haun painopisteet
Vuoden 2025 hankehaun painopisteet ovat seuraavat:

• Kasvintuotannon kilpailukyky muuttuvassa toimintaympäristössä

• Erilaiset viljelijät ja päätöksentekoa ohjaavat ratkaisut tiloilla (MATO2-
ohjelman teemasta 2) (https://mmm.fi/mato2)

• Menestystä maatilayritysten liiketoimintaa, johtamista ja kilpailukykyä 
edistämällä 

• Hyvinvointia ja terveyttä edistävä kestävä ruokajärjestelmä (sisältää One 
Health –osuuden)

https://mmm.fi/-/painopisteet-ja-ohjeita-makeran-maa-ja-elintarviketalouden-
t-k-hankkeiden-vuoden-2025-hankehakuun

Rahoitamme ensisijaisesti painopisteisiin osuvia hankkeita
Viime hausta eteenpäin meillä on myös Q&A-palsta

https://mmm.fi/mato2
https://mmm.fi/-/painopisteet-ja-ohjeita-makeran-maa-ja-elintarviketalouden-t-k-hankkeiden-vuoden-2025-hankehakuun


1. Kasvintuotannon kilpailukyky muuttuvassa 

toimintaympäristössä
Tähän painopisteeseen toivotaan hankkeita, jotka auttavat ylläpitämään 
kilpailukykyistä kasvintuotantoa ja varmistamaan viljelykasvien tuottaminen 
sekä suoraan kuluttajille, että jalostavan teollisuuden tarpeiksi ja sitä kautta 
kuluttajille erilaisina kasvipohjaisina tuotteina.

Tarvitaan tietoa kulutustottumusten muutoksista sekä siitä, mitä kasvilajeja 
ja millaisia viljelytekniikoita/tuotantojärjestelmiä tarvitaan, jotta tuotanto olisi 
kannattavaa ja kestävää sekä kykenevää sopeutumaan ilmastonmuutoksen 
aiheuttamiin haasteisiin.

Puutarhatalouden osalta tarvetta on tarkentaa kastelua ja kastelu-
lannoituksen käyttöä avomaan vihannestuotannossa. Myös kasvihuone-
tuotannon energiatehokkuus- ja kasvualustaratkaisut nousevat yhä 
tärkeämmiksi. Muita tutkimustarpeita ovat mm. kasvuturpeen käyttöön ja 
tuotannon hävikin vähentämiseen liittyvät haasteet.
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• Tarvitaan myös lisää tietoa, kuinka paljon uusia rikkakasveja ja kasvintuhoojia 

tällä hetkellä esiintyy ja millaisia vaikutuksia niillä on kasvintuotantoon 

tulevaisuudessa sekä miten näitä mahdollisia riskejä tulisi hallita.

• Tällä hetkellä vaihtoehtoiset viljelytavat ja vaihtoehtoiset kasvinsuojelu-

menetelmät eivät ole riittävän varmoja ja tehokkaita: ennen kasvinsuojelu-

aineiden käytön vähentämistä tulisi kehittää ja varmentaa vaihtoehtoisia toimivia 

kasvinsuojelumenetelmiä ja/tai vaihtoehtoisia kasvinsuojeluaineita.

• Miten voidaan pitää tuotannon yksikkökustannukset kohtuullisina ja tuotanto 

kannattavana, kun samalla tavoitellaan kemiallisen kasvinsuojelun riskien 

vähentämistä tai miten toteuttaa tunnettuja vesiensuojelu- ja ilmastotoimia ilman, 

että se lisää kemiallisen kasvinsuojelun tarvetta? Miten viljelyjärjestelmiä ja 

viljelytekniikkaa voidaan kehittää tukemaan viljelykasvien kasvinsuojelua?

• Lisätietoja antavat Birgitta Vainio-Mattila (puh. 02951 62346), Veli-Pekka Reskola 

(puutarhatuotanto) (puh. 02951 62193) ja Tove Jern (kasvinsuojeluun liittyvät 

asiat) (puh. 02951 62318). Sähköpostit ovat muotoa: etunimi.sukunimi@gov.fi.
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2. Erilaiset viljelijät ja päätöksentekoa ohjaavat ratkaisut 

tiloilla (MATO2-ohjelman teemasta 2) 

Tämä painopiste on toinen Maatalouden ympäristövaikutusten 

tutkimusohjelman MATO 2 -ohjelman teemoista. 

Teemasta toivotaan tutkimushankkeita Makeran hankehakuun

MATO 2 -ohjelma on osoitteessa https://mmm.fi/mato2

Lisätietoja antavat: Eero Pehkonen (puh. 02951 62217) ja Heini Lehtosalo 

(puh. 02951 62059) Sähköpostit ovat muotoa: etunimi.sukunimi@gov.fi. 
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• Teema liittyy maatalouden ympäristövaikutusten tutkimusohjelman 

teemaan 2, joka keskittyy tutkimustarpeisiin, jotka liittyvät yrittäjän 

käyttäytymiseen, päätöksentekoon ja niihin vaikuttaviin tekijöihin.

Näitä tutkimustarpeita ovat:

• Tarvitaan lisää ympäristötoimien tilatason toimeenpanon tutkimusta. Miten toimeen-
panoa viedään parhaiten käytäntöön tilatasolla. Mitkä asiat edistävät toimenpiteiden 
toteuttamista ja mitkä taas hidastavat? Miten paljon asenteet ja arvot vaikuttavat 
päätöksentekoon? Mitä mahdollisuuksia politiikkaohjauksella on vaikuttaa tähän?

• Vaikuttaako vuokrapeltojen suuri osuus siihen, miten pitkäjänteisesti niillä tehdään 
toimenpiteitä ympäristökuormituksen vähentämiseksi? Vaativatko vuokrapellot 
erilaista kohtelua, jotta ympäristötavoitteet toteutuvat?

• Kuinka maankäytön muutokset ja eri maankäyttömuodot vaikuttavat ruokaturvaan ja 
ilmastoon. Kuinka alueidenkäytön suunnittelulla ja muulla ohjauksella vaikutetaan ja 
ohjataan viljelijöiden / maanomistajien päätöksiä
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3. Menestystä maatilayritysten liiketoimintaa, johtamista 

ja kilpailukykyä edistämällä 

• Tässä painopisteessä toivotaan hankkeita, joiden avulla piirretään kuvaa 

suomalaisen maatalouden menestymisen avaimista sekä sektori- että 

yritystasolla, mm: 

• Millainen rakennemuutos ja tuotantorakenne voisi edesauttaa sektorin menestystä 
pitkällä aikavälillä? 

• Millaisilla keinoilla voidaan yhtäältä tukea uusien nuorien yrittäjien liiketoiminnan 
aloittamista ja toisaalta maataloudesta luopuvien yrittäjien poistumista alalta, jotta 
alueellisesti tasapainoinen tuotanto sekä huoltovarmuus pystytään turvaamaan?

• Mitkä sektorin erityispiirteet toimivat vahvuustekijöinä? Miten tuotanto sijoittuu 
Suomessa? 

• Kuinka suurella viljelijäjoukolla ja millä resursseilla huoltovarmuus turvataan 
tulevaisuudessa? Millä keinoilla heidän toimintaedellytyksensä turvataan? 
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• Katso myös:

• Agrihubin maatilayrityksen johtamisen tiekartta vuoteen 2030: 
(https://maaseutuverkosto.fi/agrihubi/aiheet/yritysjohtaminen/)

• Parlamentaarisen työryhmän loppuraportti (MAKA-raportti) maaliskuussa 2023 
(https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164787). 

• Painopisteestä voidaan rahoittaa aiemmin kuvattujen lisäksi myös 

hankkeita, jotka edistäisivät nykyiseen hallitusohjelmaan sisältyviä 

tavoitteita

• Lisätietoja antavat: Pekka Pihamaa (puh. 02951 62289), Heini Lehtosalo 

(puh. 02951 62059), Markku Himanen (02951 62472) ja Kaisa Pethman

(puh. 02951 62211). Sähköpostit ovat muotoa: etunimi.sukunimi@gov.fi
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4. Hyvinvointia ja terveyttä edistävä kestävä 

ruokajärjestelmä

• Nykyisen hallitusohjelman mukaisesti tavoitteemme on luoda kestävän 

ruoantuotannon strategia vuoteen 2040 asti. Jokainen maa asettaa omat 

tavoitteensa kestävälle ruoantuotannolle ympäristö-, talous- sekä sosiaaliset 

näkökulmat huomioiden. Tutkimus tukee tätä ruokapolitiikan kehitystä ja 

kannustaa vastuullisiin rahoitusratkaisuihin. 

• Kokonaiskestävä ruokajärjestelmä edellyttää hyvän ravitsemuksen ohella 

sopeutumis- ja kilpailukykyistä tuotantoa. Kuinka paljon Suomessa on ”riittävästi 

maatalousmaata”? Mikä olisi esimerkiksi riittävä määrä tiloja ja kuinka nämä tilat 

ovat alueellisesti sijoittuneet suhteessa jalostavaan teollisuuteen? Mikä on näiden 

tilojen ympäristövaikutus Suomessa (vesistö-, ilmasto- ja monimuotoisuus). Miten 

Suomessa voidaan myös jatkossa taata riittävä raaka-ainetuotanto elintarvikkeita 

jalostavalle teollisuudelle? 
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• Tasapaino kotieläintalouden ja kasvintuotannon välillä? 

• Ruokavalion proteiinilähteitä pitää monipuolistaa kasvipainotteisemmaksi 
valkuaisomavaraisuuden vahvistamiseksi 

• Tarvitaan monialaista, koko ruokajärjestelmän kattavaa tutkimusta, jonka avulla 
edistetään hyvinvointia ja terveyttä, sekä ruokajärjestelmän kilpailukykyä. 

• Entä miten voidaan verrata suomalaisten ruokajärjestelmien kestävyyttä tai 
kuinka voidaan osoittaa ruokajärjestelmän vahvuuksia sekä haavoittuvuuksia 
etenkin turvallisuuden, terveellisyyden, kannattavuuden ja 
ympäristöystävällisyyden näkökulmista? 

• Kestävyyden standardointi ja läpinäkyvät laskentamallit -> vertailtavuus

• Minkälainen olisi kestävä, terveellinen ja huoltovarmuuden huomioiva ruokavalio 
meillä? Miten suomalaista ruoantuotantoa pitäisi kehittää vastaamaan paremmin 
ravitsemussuosituksia? Mitä meillä pitäisi tuottaa, jotta kotimainen ruoantuotanto 
vastaisi mahdollisimman kattavasti ravitsemuksellisiin tarpeisiimme, ja miten 
tuotanto olisi kestävällä pohjalla (ekologinen ja taloudellinen kestävyys)? 

• Löytyisikö digitaalisten ratkaisujen hyödyntämisestä apua terveellisen ruokavalion 
edistämisessä? 
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• One Health –konseptiin liittyen toivotaan tässä haussa yhteistä terveyttä 
tukevia, mahdollisuuksien mukaan alojen välisiä, hankehakemuksia, jotka 
liittyvät bioturvaan, eläintauteihin, eläinten hyvinvointiin, resilienttiin ja 
kestävään kotieläintalouteen, viljelymaan maaperään, zoonoosien 
leviämisen estämiseen, elintarviketurvallisuuteen tai elintarvikevalvontaan

• Erityisesti alueisiin, joista ei tullut rahoitettua hanketta viime haussa

• Tietoa tarvitaan luonnonvaraisten eläinten tautien levittämismekanismeista 
ja tehokkaista tilojen bioturvallisuustoimista, sillä A-luokan eläintaudit ovat 
levinneet Suomeen tai lähialueille. Kummatkin taudit leviävät luonnon-
varaisten eläinten välityksellä. 

• Eläinten hyvinvointi kuuluu One Health –konseptiin ja on osa kestävää 
kotieläintuotantoa. Lisää tietoa tarvitaan erityisesti eläinten hyvinvoinnista 
kuljetuksen yhteydessä. Tutkimusta tarvitaan herkkien eläinryhmien, kuten 
porsaiden ja siipikarjan, kuljetusolosuhteiden hallinnasta Suomen kylmien 
talvien aikana. 
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• Viljelymaan maaperän osalta toivotaan hakemuksia, jotka liittyvät 

maaperän kasvukunnon ylläpitoon ja kasvintuhoojien torjuntaan tai niiden 

hallintaa edistävien uusien viljelykäytäntöjen ja teknologioiden 

vaikutukseen viljelyvarmuuteen ja käyttöönoton yleistettävyyteen. Tietoa 

puuttuu myös kasvinsuojeluaineiden vaikutuksista antimikrobilääke-

aineresistenssiin Suomessa

• Lisätietoja antavat: Minna Huttunen (puh. 02951 62384), Johanna Nykyri 

(puh. 02951 62452), Susanna Ahlström (eläinten hyvinvointi, puh. 02951 

62436) ja Eveliina Palonen (elintarviketurvallisuus, elintarvikevälitteiset 

zoonoosit, elintarvikevalvonta, puh. 02951 62345). Katri Levonen (puh. 

02951 62385). Sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@gov.fi. 
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Yleistä Makeran rahoituksesta
• Rahoitamme tutkimus- ja kehittämishankkeita, jotka hyödyttävät maa- ja 

elintarviketaloutta laaja-alaisesti yllä esitettyjen painopisteiden mukaisesti. 

• Ensisijalla ovat sellaiset tutkimus-, kehittämis- ja selvityshankkeet, jotka edistävät 
elinkeinon kannattavuutta ja kilpailukykyä kestävällä tavalla tai tuottavat hallinnonalan 
tehtävien hoitamisessa tarvittavaa oleellista tietoa.

• Rahoituksella EI tueta yritysten tuotekehitystä tai suoraan liiketoimintaan meneviä 
innovaatioita. Rahoitus on julkista ja tulosten on hyödytettävä koko sektoria/alasektoria eli 
rahoituksella tuetaan lähinnä esikilpailullisen tiedon kasvattamista.

• Kaikkien hankkeiden tulee esittää suunnitelmassaan, miten tulokset viedään 
konkreettisesti käytäntöön. Tähän kiinnitetään arvioinnissa erityishuomiota. 

• Hankkeiden tulee jo valmisteluvaiheessa ottaa suunnitteluun mukaan tutkimuksen 
kannalta keskeiset sidosryhmät ja hyödyntäjätahot (mm. viljelijät) sekä mahdolliset 
ulkopuoliset rahoittajat. Jos hankkeen tulokset hyödyttävät suoraan elinkeinoa, on 
tärkeää, että elinkeino on mukana rahoittamassa hanketta. Ulkopuolisen rahoituksen 
edellytetään kasvattavan hankekokoa ja/tai pienentävän Makeran rahoitusosuutta: 
arvioinnissa pidetään negatiivisena, jos ulkopuolinen rahoitus käytetään hakijatahon 
omavastuun pienentämiseen. 
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Yleisiä ohjeita

• Painopisteet ja ohjeet julkaistiin joulukuun lopussa 2023 (www.mmm.fi/tutkimus)  

• Ensimmäisen vaiheen haku (aiehaku) avautuu uudessa haeavustuksia.fi-
järjestelmässä luultavasti helmikuussa viikolla 6 (5.2. alkavalla viikolla) ja 
päättyy viikon 12 torstaina eli 21.3.2024 klo 16.15. 

• Hakijoille ilmoitetaan kesäkuun 2024 loppuun mennessä, mitkä hankkeet on 
valittu toiseen vaiheeseen. Muiden osalta pyritään tekemään kielteinen 
rahoituspäätös (jos järjestelmä on jo valmis).

• Toiseen vaiheeseen pääseville lähetetään täydennyspyyntö, jonka eräpäivä 
on keskiviikkona 11.9.2024 klo 16.15. 

• Haun tuloksista ilmoitetaan joulukuun 2024 loppuun mennessä. Päätökset 
tehdään vuoden 2025 alussa (tammi-helmikuun vaihde), kun Makeran
käyttösuunnitelma on hyväksytty ja mikäli varoja on myönnetty t&k-toimintaan
vuodelle 2025.
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Uusi hankehakujärjestelmä: 

haeavustuksia.fi
• Tähän asti käytetty nettipohjainen hankejärjestelmämme on tullut tiensä päähän ja VN-

tasolla kehitetään kaikkien valtionapujen yhteistä järjestelmää haeavustuksia.fi

• Saimme uuden järjestelmän jo tämän vuoden syksyllä alkavaan (Makeran) maaseudun 
t&k-hankehakuun

• Suurin haaste on luultavasti se, että järjestelmään tarvitaan hakijatahon valtuutus hakea 
rahoitusta: kevään aikana selvinnee, mitä ohjeita tulee hakijoille tähän liittyen. Valtuutus 
suomi.fi:n kautta. 

• Hakijatahon (esim. Luke, Ruokavirasto, Helsingin yliopisto) pitänee antaa valtuutus 
hakijoille hakea rahoitusta organisaation nimissä ja tämän valtuutuksen hakeminen voi 
viedä jonkin verran aikaa. Ole siis ajoissa liikkeellä seuraavaa hakua ajatellen! Ja tarkista, 
tarvitaanko kaksi allekirjoittajaa, ennen kuin hakemuksen voi lähettää! Ks. Valtiokonttorin 
video: https://dreambroker.com/channel/ycburj4a/lpygjsmf

• Haeavustuksia.fi-järjestelmän sisällöt ovat jossakin määrin eri logiikalla kuin MMM:n T&K-
hankejärjestelmässä, mutta logiikka avautunee, kun hakulomakkeeseen tutustuu.
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• Kirjaudu (suomi.fi-valtuuksilla) haeavustuksia.fi-sivulle

• Valitse haku, jonka otsikko on ”Makeran maa- ja elintarviketalouden  tutkimus-

ja kehittämisrahoitushaku vuodelle 2025”

• Lue kaikki ohjeet ja infot (sininen i) huolellisesti

• Hakemusta ei tarvitse täyttää yhdellä istunnolla: hakemuksen muokkaaminen on 

mahdollista lähettämiseen/haun umpeutumiseen saakka

• ÄLÄ jätä hakemuksen lähettämistä ihan viime hetkeen!

• Aiehakuvaiheessa täytetään VAIN verkkolomake: EI tule mitään liitteitä

• Rahoitussuunnitelma: kaikki kustannukset ja suunnitellut hankkeen rahoitukset 

(MMM:stä haettava rahoitus, oma panostus hankkeelle, ulkopuolinen rahoitus) 

koko ajalta kyseiselle hakijataholle, mutta niitä ei tässä vaiheessa eritellä. Erittely 

tehdään vasta toisessa vaiheessa itse hankesuunnitelmassa: erittele budjetti 

sekä vuositasolla että eri rahoitusta hakevien organisaatioiden välillä ja 

mielellään myös työpaketeittain.
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Eroja nykyiseen järjestelmään
• Jokainen MMM:stä rahoitusta hakeva organisaatio tekee oman 

hakemuksensa järjestelmään ja hakee omalle organisaatiolle suunniteltua 
rahoitusta. Näin toimitaan myös silloin, kun hankkeessa on useampi kuin yksi 
rahoituksen hakija (=tutkimuskonsortio). Maksatusvaiheessakin jokainen osapuoli 
raportoi oman osuutensa tässä järjestelmässä.

• Jos hankkeessa on useampi kuin yksi rahoituksen hakija, tutkimuskonsortion 
jokaisen osapuolen tulee kirjata hakemukseen täysin sama hankenimi ja 
hankelyhenne.

• Yleinen hankkeen kuvaus voi olla konsortiohankkeissa pääosin yhteinen, mutta 
on hyvä kertoa esim. Aineisto ja menetelmät –kohdassa, mitä erityisesti ko. 
hakijataho tekisi rahoituksellaan.

• Aiehakuvaiheessa EI liitetä mukaan tutkimussuunnitelmaa eikä mitään muitakaan 
liitteitä, vaikka järjestelmässä on siihen paikka. Sen sijaan jatkoon päässeet 
saavat järjestelmästä täydennyspyynnön ja tässä toisessa vaiheessa 
hakemukseen on liitettävä tutkimus/hankesuunnitelma. Riittää, että 
tutkimus/hankesuunnitelman liittää yksi tutkimus/hankekonsortion organisaatio.
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Hankkeiden arviointi

• Haku on kaksivaiheinen, kuten ennenkin. 

• Arviointikriteerit ovat: 1) relevanssi ja tulosten mahdollinen vaikuttavuus, 2) 

hankkeen laatu, 3) toteutuksen organisointi sekä 4) hankkeen 

vuorovaikutus ja tulosten käytäntöön vieminen, mutta painoarvot eri 

vaiheessa ovat erilaiset. 

• Hankkeet arvioidaan sekä sanallisesti että numeerisella asteikolla 1-5. 

• Hanketta arvioivat MMM:n asiantuntijat, Makeran tutkimus- ja 

kehittämishankeryhmä sekä toisessa vaiheessa myös ulkopuoliset 

asiantuntijat.
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Ensimmäisen vaiheen arviointi

• Arviointikriteerit ja painotus (kuten aikaisemminkin):

• hankkeiden relevanssi ja arvio tulosten vaikuttavuudesta (painoarvo 50 prosenttia)

• hankeidean ja suunnitelman laatu, ulkopuolinen rahoitus (painoarvo 25 prosenttia)

• hankkeen vuorovaikutus ja tulosten käytäntöön vieminen (painoarvo 25 prosenttia)

• Miten hanke vastaa painopisteisiin, miten tulokset edistävät elinkeinon 
kannattavuutta ja kilpailukykyä kestävällä tavalla tai tuottavat ennakoivasti 
hallinnonalan tehtävien hoitamisessa tarvittavaa tietoa

• Jatkoon pääsee hankkeita noin kaksi kertaa jaettavissa olevan rahoituksen 
verran (nykyisellä rahoitustasolla ja hankekoolla noin 30 hanketta, mutta jatkossa 
luultavasti vähemmän) 

• Ensimmäisessä vaiheessa ministeriö voi myös ehdottaa hankkeen suunnitelman 
muokkausta, esimerkiksi hankkeen osien karsimista, edellytyksenä sen jatkoon 
pääsemiselle
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Toisen vaiheen haku
• Toiseen vaiheeseen pääsevät saavat järjestelmästä päivityspyynnön kesä-

heinäkuun vaihteessa (pohjana aiehakemus)

• Muista päivittää aiehakemuksen tekstit ja budjetti! 

• Järjestelmään liitetään tutkimussuunnitelma ja muut oleelliset tiedot eli kaikki 
liitteet yhtenä pdf-tiedostona (huom! eritelty budjetti)

• Suunnitelman ohjeellinen runko löytyy hakuohjeen lopusta – lue päivitetty ohje!

• HUOM! Toiveena on, että CV on jatkossa muualla(kin) kuin LinkedIn:ssä

• Hakija ei saa mennä itse tekemään oleellisia muutoksia hankkeen 
pääsisältöön tai kasvattamaan haetun rahoituksen suuruutta aiehakuun 
verrattuna, ellei näitä muutoksia ole erikseen edellytetty

• Ulkopuolisen rahoituksen on oltava varmistunut toisen vaiheen haun 
eräpäivään mennessä

• Ehdotus ohjausryhmästä: puheenjohtaja tulee MMM:stä
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Toisen vaiheen arviointi

• Arviointikriteerit ja painotukset ovat hiukan muuttuneet:

• Hankkeen laatu 35% 

• Hankkeen toteutus ja organisointi 20% 

• Hankkeen relevanssi, kuten taloudellinen ja yhteiskunnallinen merkitys 20%

• Hankkeen vuorovaikutus ja tulosten käytäntöön vieminen 25% oma kriteeri myös 
toisessa vaiheessa

• Etenkin hankkeissa, joissa hyödyn saajana on elinkeino, sen pitäisi näkyä 
hankkeen rahoituksessa ja tätä painotetaan myös hankkeiden arvioinnissa: 
elinkeinon edustajat on syytä ottaa mukaan jo hankkeen suunnitteluvaiheessa 
HUOM! Hankkeelle ei ole eduksi, jos ulkopuolinen rahoitus käytetään 
hakijatahon omavastuuosuuden pienentämiseen!

• Hanketta rakennettaessa kannattaa kiinnittää erityishuomiota hankkeen tulosten 
vaikuttavuuteen ja hyödyntämissuunnitelmaan (miten se edistää elinkeinoa 
tai hallinnon tarpeita ja millä käytännön toimenpiteillä tuloksia aiotaan viedä 
eteenpäin, ketkä ovat hankkeen tulosten kannalta keskeiset toimijat ja miten 
heidät saadaan sitoutettua mukaan)
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Haun otsikoita järjestelmässä

HAUN TIEDOT

1. Perustiedot (haun nimi, kuvaus, avustuslaji, jaettavat varat, aikataulu)

2. Tavoitteet ja mittarit = painopisteet!

3. Myöntöperusteet (säädösperusteet, yleiset myöntöperusteet)

4. Arviointiperusteet (esitetty edellä)

5. Vakio- ja lisäehdot (TKI-toiminnan vakioehdot, käyttöaika, 

rahoitusprosentti, hakukohtaiset lisäehdot jne. Nämä tulevat päätökseen)

6. Roolit ja vastuut (tiedot haun vastuuhenkilöistä – vain sisäisesti?)



LOMAKKEET

1. Yhteenveto

2. Hakijan tiedot: Alussa osion arviointiperusteet. Hakijan nimi täyttyy automaattisesti, 
mutta tässä osassa kysytään mm. hankkeen vastuullista johtajaa ko. organisaatiossa ja 
koko konsortiossa, jos hankkeessa on mukana useita tahoja

3. Tavoitteet ja vaikuttavuus: tähän tulee painopisteen valinta sekä käyttötarkoitus: 
kirjoita tähän julkinen abstrakti hankkeesta, käytetään esim. hankkeista tiedottamiseen 
MMM:n nettisivuilla. Tänne tulee myös hankkeen kuvaus: tausta, ydinajatus, aineisto ja 
menetelmät, odotettavissa olevat tulokset sekä tulosten käytäntöön vieminen.

4. Toiminnan toteutus: tänne tulee vihdoin hankkeen nimi ja lyhenne(!), hankeaika, 
kuvaa konsortion kokoonpano, rahoitusta hakevat tahot, muut yhteistyötahot. 
Konsortiohankkeiden pitää tässä käyttää täysin samaa nimeä ja lyhennettä, jotta ne 
osat tunnistetaan yhteen kuuluviksi. Tänne myös toisessa vaiheessa hankesuunnitelma 
liitteenä. Se on salassa pidettävää tietoa, kuten hankkeiden arvioinnit.

5. Kustannusarvio ja rahoitus: hankkeen budjetti kustannuslajeittain, muu hankkeen 
saama rahoitus ja omarahoitus
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Lisätietoja ja apua ongelmiin

• Lisätietoja

Painopistekohtaiset lisätietojen antajat löytyvät tiedostosta ”Makeran

painopisteet 2025” (ks. yllä).

Muita tietoja antaa neuvotteleva virkamies Suvi Ryynänen, puh. 02951 

62126 (sähköposti etunimi.sukunimi(at)gov.fi).

• Haeavustuksia.fi-järjestelmän teknisissä kysymyksissä apua voi kysyä 

Valtiokonttorista:

tuki.haeavustuksia@valtiokonttori.fi

Asiakaspalvelu puhelimitse ma-pe klo 9-16: +358 295 50 3760
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Rahoituspäätös
• Jos hanketta puolletaan rahoitettavaksi, teemme päätökset tammi-helmikuun vaihteessa 

2025, kun Makeran käyttösuunnitelma on julkaistu – oletettavasti rahaa on jonkin verran 
vähemmän kuin aikaisemmin. 

• Rahoitus lähtee automaattisesti järjestelmästä ja siinä on mukana mm. kaikki ehdot. Lue 
päätös huolellisesti. Teemme vielä erillisohjeet, sillä nykyiset ovat sekoitus ehtoja ja ohjeita, 
mutta sen mukaan mennään vielä tänä vuonna alkavissa hankkeissa! 

• Rahoitus tehdään etupainotteisesti: useimmille kertarahoituksena (ei tarvitse hakea 
jatkorahoitusta), joillekin (suuremmille) hankkeille vuosirahoitteisena, jolloin jatkohakemus on 
tehtävä 31.10. mennessä – toivon mukaan uudessa järjestelmässä. ”Vuosirahoitteinen” 
tarkoittaa käytännössä, että hanke saa syksyn jatkohaussa loppurahoituksen eli ihan joka 
vuosi ei tarvitse tehdä jatkohakemusta. Tiedotamme, miten hakemus teknisesti tehdään. 
Tänä vuonna (2024 alkavat) tekevät sen erillisellä hankelomakkeella ja lähettävät MMM:n 
kirjaamoon

• Rahoitus voidaan käyttää hankeaikana niin kuin se on hankkeen kannalta järkevintä 
(hyväksyttävien kustannusten alkamis-päättymisajankohdan välillä)

• Ohjausryhmän puheenjohtaja tulee MMM:stä: hänen kanssaan sovitaan ohjausryhmän 
kokoonpano

25


